

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5610,VIII-Ogolnopolski-Bieg-Uliczny-Sluzb-Mundurowych.html>
24.01.2025, 04:28

VIII Ogólnopolski Bieg Uliczny Służb Mundurowych

W sobotę 18 września w przygranicznych Głuchołazach odbył się "VIII Ogólnopolski Bieg Uliczny Służb Mundurowych" z udziałem funkcjonariuszy Straży Granicznej. Głównym celem biegu - obok sportowej rywalizacji, było propagowanie aktywnego stylu życia oraz integracja służb mundurowych na arenie sportowej. Honorowy patronat nad imprezą objął Minister Obrony Narodowej, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Minister Sprawiedliwości, Marszałek Województwa Opolskiego oraz Starosta Nyski. Głównymi organizatorami byli: Towarzystwo Przyjaciół Głuchołaz, Urząd Miejski w Głuchołazach oraz Głuchołaski Szkolny Związek Sportowy, a wśród współorganizatorów znalazł się Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Prawo startu w biegu mieli zarówno zawodnicy reprezentujący służby podległe i nadzorowane przez MSWiA, zawodnicy reprezentujący Wojsko Polskie i Służbę Więzienną, jak i zawodnicy "niemundurowi". Wszyscy musieli przebiec jednakowy dystans 10 km. W biegu wzięły udział także dzieci i młodzież, gdyż impreza była jednocześnie inauguracją szkolnego roku sportowego. Dla nich organizatorzy przygotowali trasy o długości 1000 i 600 metrów. Na start 10 km biegu głównego, rozpoczynającego się przy pomniku Weteranów Walk o Niepodległość, stawiło się 107 zawodników. Straż Graniczną reprezentowało 6 funkcjonariuszy, ze Śląskiego, Sudeckiego, Karpackiego, Bieszczadzkiego, Podlaskiego i Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Zawodnicy oceniani byli zarówno w klasyfikacji generalnej, jak i w różnych grupach, z podziałem na przynależność, kategorię wiekową i płeć. Ci którzy osiągnęli najlepsze wyniki otrzymali puchary oraz nagrody pieniężne i rzeczowe. Niezależnie od tego każdy uczestnik stał się posiadaczem, specjalnie wydanego, pamiątkowego medalu i koszulki. Najlepszym biegaczem w kategorii generalnej okazał się zawodnik "niemundurowy", mieszkaniec Wawelna, który dystans 10 km przebiegł w czasie 31 minut 26 sekund. Z pośród zawodników Straży Granicznej najszybciej pobiegł Marek Żuk z Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej zwyciężając z czasem 38 minut 2 sekundy w kategorii "Straż Graniczna. Reprezentant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej #8211; Henryk Kukuczka z Placówki Straży Granicznej w Nysie zajął w tej kategorii miejsce czwarte. W imieniu Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej nagrody dla najszybszych funkcjonariuszy Straży Granicznej wręczyła Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Nysie mjr SG Bogumiła Pancierz.